
Prot. e data (si veda segnatura)

All’Albo on line
Al Sito web

Agli atti
All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO: determina a contrarre per noleggio a breve termine n. 4 fotocopiatori per le
Scuole primarie e la Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo di Maserada sul Piave
CIG: Z5E3970D0C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 “Riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;
CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n.
4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori
economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 28/12/2021 con la quale è stato approvato il
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000177 - 10/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 15/02/2022, di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000€ ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28
agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 28/02/2019;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 27/10/2022 di autorizzazione alla stipula di un
contratto pluriennale per il noleggio dei fotocopiatori;
CONSIDERATO che il contratto stipulato con la Ditta OFFICE POINT prot. n. 8048 del
16/12/2019 ha scadenza il 31/12/2022;
CONSIDERATO il rifiuto acquisito al prot. n. 0009482 del 29/12/2022 della ditta Office Point ad
una breve proroga tecnica del contratto prot. n. 8048 del 16/12/2019, nelle more dell’esperimento
delle procedure di gara;
VISTA la determina a contrarre per noleggio n. 4 fotocopiatori tramite adesione alla convenzione
Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1 – Lotto 2” - Affidamento Diretto ai sensi
dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 - Acquisto Convenzione CONSIP (OdA) prot. n.
0009511 del 30/12/2022;
VISTO l’ODA n. 7096486 “ACQUISTO NOLEGGIO 36 MESI N. 4 FOTOCOPIATORI A3
PRODUTTIVITÀ MEDIA – PRIMARIA DI CANDELU', PRIMARIA DI MASERADA, PRIMARIA
DI VARAGO, SCUOLA DELL'INFANZIA”
VISTA la mail acquisita al prot. n. 20 del 3/01/2023 dalla società ITD SOLUTIONS S.P.A -
Comunicazione ritardata disponibilità ord 7096486. Convenzione Consip “Fornitura noleggio
apparecchiature multifunzione fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e servizi
connessi ed opzionali per le PA”-ID Sigef 2262 –Lotto 2 CIG 845762903;
CONSIDERATA la necessità di dover procedere ad un servizio di noleggio breve di n. 4
fotocopiatori A3 per la scuola primaria di Candelu', la scuola primaria di Maserada, la scuola
primaria di Varago, la scuola dell'infanzia di Candelu’, al fine di assicurare la continuità del
servizio e il corretto funzionamento didattico all’ IC Maserada di Piave;
VISTA la richiesta di preventivo inviata a 5 ditte, alla quale solo 2 ditte hanno dato riscontro;
VISTO la ditta TD SERVICE OFFICE AUTOMATION ha presentato l’offerta al prezzo più basso;
RITENUTO congruo, utile e vantaggioso e conveniente procedere all’affidamento diretto, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, del
servizio noleggio  a breve termine di n. 4 fotocopiatori alla ditta TD SERVICE OFFICE AUTOMATION

DETERMINA

- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
- l’avvio della procedura per l'affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art.36,

comma, lett. a) del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017,
alla ditta TD SERVICE OFFICE AUTOMATION.

- l’oggetto dell’appalto è costituito dalla fornitura in noleggio breve di n. 4 fotocopiatori A3
per la scuola primaria di Candelu', la scuola primaria di Maserada, la scuola primaria di
Varago, la scuola dell'infanzia di Candelu’;

- il contratto di noleggio avrà una durata di 3 mesi a far data dalla sottoscrizione del
contratto;

- l’importo complessivo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in circa €695,40 iva
inclusa costo noleggio + costo copia 0,008 cad.iva esclusa (n. copie 10.000);

- il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica;
- Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di €695,40 iva inclusa

+ costo copie € 262,80 iva inclusa da imputare all’attività/progetto A2 nel programma
Annuale 2023, che presenta la necessaria copertura finanziaria.

- di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 d. lgs.
50/2016 e dell’art.5 della l. n. 241/90, il Dirigente Scolastico p.t., prof.ssa Daniela Bilgini.

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000177 - 10/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



Maserada sul Piave, 10/01/2023

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Daniela BILGINI

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000177 - 10/01/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2023-01-10T13:43:57+0100
	DANIELA BILGINI




